

PEDIDO DE ORÇAMENTO

CAMPOS BORGES/RS.

RAZÃO SOCIAL: EZANIR SALETE PAIXÃO DOS SANTOS

CNPJ: 04.098.053.0001/48

ENDEREÇO: AV. MAURICIO CARDOSO, 641

CEP: 99435-000

CIDADE/UF: CAMPOS BORGES /RS

FONE/ WHATSAPP: 54 999208083

E-MAIL: saletepaixao75@gmail.com

Item	Descrição	Unidade	Val. Unit	Sub-Total
01	Tab 8.7" Samsung - 64gb - 4gb Ram Cor Cinza (varia cor)	10	R\$ 1.120,00	R\$ 11.200,00
Total				R\$ 11.200,00

Validade da Proposta: 30 (sessenta) dias

Campos Borges/RS, 16 de dezembro de 2025.

Documento assinado digitalmente
gov.br EZANIR SALETE PAIXAO DOS SANTOS
Verifique em <https://validar.itu.gov.br>

Mídia Informática
CNPJ: 04.098.053.0001/48
CEP: 99435.000
Campos Borges/RS

Nome e Assinatura e Carimbo do Representante da Empresa

PRPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO 002/2025

Empresa **59.487.994 GUSTAVO RODRIGUES** inscrita no CNPJ sob N° **59.487.994/0001-65**, estabelecida na Av. 20 De Setembro n° 6167 SAPIRANGA-RS telefone: (51) 9.9799-4127 e e-mail: grsolucoeslicitacao@gmail.com neste ato representado por GUSTAVO RODRIGUES cargo Sócio Administrativo, RG: 7130308377, CPF: 048.365.320-94, propõe fornecer a **PREFEITURA MUNICIPAL AJURICABA**, conforme abaixo discriminado:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO DO OBJETO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10	UN	TABLET SAMSUNG GALAXY TAB A9+ SM-X216 64GB 11" 5G	SAMSUNG	TAB A9+	R\$2.200,00	R\$22.000,00
14	1	UN	MONITOR LED 23" BRAZILPC 23WR-75 FULL HD 75HZ	BRAZILPC	23WR-75	R\$1.000,00	R\$1.000,00
TOTAL:		VINTE E TRÊS MIL REAIS					R\$23.000,00

Declaração: O preço proposto é cotado em reais e é considerado suficiente e completo, abrangendo todos os encargos (sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e demais encargos incidentes), os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais, etc.), o fornecimento de mão de obra especializada, materiais, ferramentas, acessórios, consumíveis e equipamentos, a administração, o lucro, as despesas decorrentes de carregamento, descarregamento, fretes, transportes e deslocamentos de qualquer natureza, correndo tal operação única e exclusivamente por conta, risco e responsabilidade da empresa vencedora da licitação, bem como qualquer outro encargo ou despesa ainda que aqui não especificada, que possa incidir ou ser necessária à execução do objeto da licitação.

O prazo de validade da proposta é de 90 dias.

Dados Bancários: Banco: SICREDI 748 Cooperativa: N°. 0109 Conta: N°. 70100-8

Sapiranga 29 de Setembro de 2025.

Documento assinado digitalmente
gov.br GUSTAVO RODRIGUES
Data: 29/09/2025 17:33:55-0300
Verifique em <https://validar.itu.gov.br>

GUSTAVO RODRIGUES
G&R Soluções

PAMELA SILVA DE MONTIGNY

CNPJ:62.368.545/0001-02 - Inscrição Estadual 800/5247034

Terezinha da Rocha,229

Jari,CEP:94495090-Viamão

Telefone/Whatsapp:51-999467818 Email:licitacao.psm@gmail.com

A Câmara municipal de AJURICABA-RS

PE 01/2025

Item	Unidade	Descrição	Valor unitario	Valor Total
1	10	TABLET CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: Localização: GPS, Glonass, Beidou, Galileo; Memória RAM (GB): 4 GB; Memória Total Interna (GB): 64 GB; Bluetooth v5.0; Resolução (Tela Principal): 1920 x 1200 (WUXGA); Resolução - Câmera Frontal: 5.0 MP; Resolução - Câmera Traseira: 8.0 MP; Sistema Operacional: Android 11; Suporte ao Cartão de Memória: MicroSD (até 1TB); Tamanho Mínimo (Tela Principal): 10"; Tecnologia (Tela Principal): TFT; Tipo de Processador: Octa-Core; Velocidade do Processador: 4x 2.2GHz + 4x 1.7GHz, Wi-Fi: 802.11 a/b/g/n/ac/ax 2.4G+5GHz, VHT80; Rede: 2G GSM, 3G UMTS, 4G FDD LTE, 4G TDD LTE, 5G; Bateria: 7.040 mAh; Sistema Operacional: Android 13; Deve estar incluso além do Tablet: carregador, cabo USB, Extrator de chip e manual de usuário, compatíveis com o produto. Modelo de Referência: Samsung Galaxy Tab A8	R\$ 1.587,68	R\$ 15.876,80
2	2	Computador Completo I5 8gb SSD 480gb Teclado mouse Processador Core I5 Frequencia baseada em processador turbo min 2.0 GHz Cache 6 MB Memoria RAM 8GB 1600 MHz Armazenamento Solid State Drive SSD 480 GB Saída de video VGA e HDMI USB 3.0 Caixa de som teclado e Mouse monitor incluso.	R\$ 2.641,00	R\$ 5.282,00
3	1	Impressora Multifuncional Laser com as características: Tecnologia de impressão: Laser; Velocidade Máxima: Até 30 ppm; Interfaces: USB de alta velocidade, Wireless 802.11 b/g/n, Duplex (Frente e Verso), Resolução (máxima): Até 2400 x 600 dpi, Digitalização colorida com resolução até 19200 x 19200 dpi bandeja ajustável de capacidade para 250 folhas de papel de tamanho carta, ofício ou A4. Entrada de alimentação manual de uma folha para envelopes, etiquetas ou mídia de alta gramatura. Volume Máximo de Ciclo Mensal: 10.000 Páginas: Modelo de referência Impressora Brother DCP-L2540DW DCP-L2540	R\$ 3.109,00	R\$ 3.109,00
4	2	Notebook com as Seguintes características mínimas Processador Intel Core i5 12450H 8 núcleos 4 P cores 4 E cores 12 Threads Frequencia ate 4,40 GHz 12 MB Intel Smart Cache Memoria 8 GB RAM DDR4 de ate 3200 MHz 4 GB em modulo SO DIMM 4 GB em modulo SO DIMM expansivel ate 32 GB DDR4 Armazenamento 256 GB SSD NVMe PCIe 4.0 x4 M.2 2280 Tela 15.6 LED FHD 1920x1080 Design Ultrafino Placa Grafica UHD para processadores Intel com memoria compartilhada com a memoria RAM Rede Wireless 802.11 a b g n ac R2 ax wireless MU MIMO 2x2 Teclado Portugues do Brasil no padrao ABNT 2 Teclado numerico independente Sistema Operacional Windows 11 64 Bits Notebook Fonte carregadora do	R\$ 3.712,00	R\$ 7.424,00
6	100	Conector rede, modelo RJ-45, 8 vias Categoria 6.	R\$ 2,97	R\$ 296,63
13	1	Projeto Imagem Datashow Hdmi e VGA 1080p 3000 lumens 220v	R\$ 1.978,00	R\$ 1.978,00
14	1	Monitor Led Vga Hdmi tela 23 polegadas Cor Preto 220v	R\$ 855,00	R\$ 855,00
Valor Total dos Itens				R\$ 34.821,43

Valor Total e final por extenso do Item: **R\$34.821,43**(Trinta e Quatro Mil Oitocentos e vinte e um reais, com quarenta e três centavos)

NO CASO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ASSINALE:

(X) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

IMPORTANTE:

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.

2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Viamão, 29 de Setembro de 2025

62.368.545 PAMELA SILVA DE MONTIGNY

Pamela Silva de Montigny

CPF/RG:03224938030



Empresa: Luiz Gustavo Santi me
Endereço: Rua Rio Branco, 545, centro
Cidade: Santo Augusto-RS
CNPJ: 17.782.508/0001-91
I.E: 1150040634
Telefone: 55 3781-3053
E-mail: gustavo_santi@hotmail.com
Responsável pelo orçamento: Luiz Gustavo Santi

item	Quant.	produto	Valor unitário R\$	Total R\$:
01	10	Tablet, conforme edital Marca: tcl Modelo: 10l gen3	1.599,00	15.990,00
02	02	Microcomputador, conforme edital Marca: tgt Modelo: intel i5	2.098,00	4.196,00
03	01	Impressora, conforme edital Marca: elgin pantum Modelo:m6700dw	2.990,00	2.990,00
04	02	Notebook, conforme edital Marca: hp Modelo: i5 g9	5.198,00	10.396,00
05	50	Conector rede, conforme edital Marca: chipsce Modelo: rj45 cat6	1,00	50,00
06	01	régua, conforme edital Marca: fibracem Modelo: 08t	239,00	239,00
07	02	Guia de cabos, conforme edital Marca: max eletron Modelo: guia 19u	79,00	158,00



08	02	Porca gaiola, conforme edital Marca: fibracem Modelo: m5	220,00	440,00
09	03	Organizador, conforme edital Marca: japan Modelo: 3/4	79,00	237,00
10	01	abraçadeira, conforme edital Marca: nove54 Modelo: 3x100	29,00	29,00
11	05	Plug xlr, conforme edital Marca: mfl Modelo: xlr	32,00	160,00
12	01	Bateria telefone, conforme edital Marca: intelbras Modelo: 2,4 v 600 mah	69,00	69,00
13	01	projektor, conforme edital Marca: intelbras Modelo: pfl5211	2.800,00	2.800,00
14	01	Monitor, conforme edital Marca: skull Modelo: 5m235msy	759,00	759,99
total R\$ 38.563,00				

LUIZ GUSTAVO
SANTI:17782508000191
Luiz Gustavo Santi-me

Santo Augusto-RS, 15 de Setembro de 2025.